
Stand 10.2025 
 

Vorstandsmitglieder des KreisSportBundes Hochsauerlandkreis e.V.  

Nr. Funktion Name Aufgabenbereich Anschrift Telefon/Fax 

1 Vorsitzender Detlef Lins 
 

Repräsentation und 
Gesamtsteuerung 

Quellenhang 23 
59846 Sundern 
 

02933/77978 
detlef-lins@t-online.de 

2 Stellv. Vorsitzende Jürgen Scherf Sportentwicklung: 
Breitensport, Gesundheitssport, 
Sport-/Leistungsabzeichen 

Füchtener Str. 23 
59757 Arnsberg 

02932/21938 
0171/2763498 
scherf-arnsberg@t-online.de 

3 Stellv. Vorsitzender Kerstin Neumann-
Schnurbus 
 

Sportentwicklung: 
Schulsport, Leistungssport und 
Vertretung der Fachschaften 

Rosenstr. 28 
59964 Medebach 

02982/3024 
0175/5267571 
ekde_schnurbus@web.de 

4 Stellv. Vorsitzender Andreas Hester Mitarbeiterentwicklung, Qualifizierung, 
Bürgerschaftliches Engagement und 
Ehrenamt, GSV/SSV 

Am Rad 24 
59955 Winterberg 

02981/2106  
Hua-hester@msn.com 

5 Stellv. Vorsitzender Christian 
Eickelmann 

Finanzen, Öffentlichkeitsarbeit, 
Sporträume, untere Landschaftsbe-
hörde, Umweltbeauftragter 

An der Buchsplitt 16 
59872 Meschede 

0291/57904 (p), 0291/299323 (d) 
0151/12703828 
ceickelmann@t-online.de 

6 Sportjugend Christina 
Brüggemann 

Vertretung der Sportjugend  0170 7084244 
christinachb@web.de 
 

7 Stellv. Vorsitzender nn Geschäftsführung, 
Vereinsförderprogramme, 
Mitgliederverwaltung 

  

8 Gleichstellungs-
beauftragte 

Andrea Eickelmann Gleichstellung und Chancengleichheit An der Buchsplitt 16 
59872 Meschede 

0160 -2800682 
risseandrea@web.de 

9 Sprecher der 
Ständigen Konferenz 
der SSV/GSV 

Jörg Salinus Vertretung der Stadt- und 
Gemeindesportverbände 

Im Hinterfeld 12 
59909 Bestwig 

joerg@salinus.de 

 
 
 
 



 

Ehrenvorsitzende 

1 Ehrenvorsitzender Ferdi Tillmann Stockumer Straße 42 
59846 Sundern 

02933/979677 (p); 02933/97960 (d) 
Fax: 02933/979693  0171/6297967 
TP@tillmann-gruppe.de 

2 Ehrenvorsitzender Günter Martin Am Teckelsberg 48 
59846 Sundern 

02933/4853 (p) 
0172/6670871 
martin-guenter@web.de 

 

Mitglieder des Jugendvorstandes des KreisSportBundes Hochsauerlandkreis e.V.  

Nr. Funktion Name Aufgabenbereich Anschrift Telefon/Fax 

 
1 

 
Leitungsteam Mona Tillmann Kinder- und Jugendarbeit im KSB 

Arper Mühle 2, 
57392 
Schmallenberg 

0151 57876329 
monatillmann@web.de 
 

2 Leitungsteam Christina 
Brüggemann 

Kinder- und Jugendarbeit im KSB Auf'm Brauk 12, 
59872 Meschede 

0170/7084244    
christinachb@web.de 
 

3 Beisitzer Jens Bathen Kinder- und Jugendarbeit im KSB Rüthener Str. 8 
59909 Bestwig 

02904/5099503 
jensbathen@web.de 
 

4 Beisitzerin 
 

Melanie Drees Kinder- und Jugendarbeit im KSB Am Steinknochen 
9, 59846 
Sundern 

0151/27160033 
melanie.drees@web.de 
 

5 Beisitzer Felina Bornemann Kinder- und Jugendarbeit im KSB An der Buchsplitt 
1 
59872 Meschede 

 

      

 
 

Beauftragte 

1 Sportabzeichenbe-
auftragte 

Simone Klauke Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904 9763255 
s.klauke@hochsauerlandsport.de 

2 Integrationsbeauf-
tragte 

Kerstin Neumann-
Schnurbus 

Rosenstr. 28 
59964 Medebach 

02982/3024 
0175/5267571 



ekde_schnurbus@web.de 

3 Inklusions-
beauftragter 

Benedict Runte  b.runte@aol.com 

4 Gleichstellungs-
beauftragte 

Andrea Eickelmann An der Buchsplitt 16  
59872 Meschede 

0291/57904 (p) 
0160 -2800682 
risseandrea@web.de 

5 Vertreter im Beirat 
der Unteren 
Landschaftsbehörde 
beim HSK 

Detlef Lins Quellenhang 23 
59846 Sundern 
 

02933/77978 
detlef-lins@t-online.de 

6 Stellv. Vertreter im 
Beirat der Unteren 
Landschaftsbehörde 
beim HSK 

Detlef Lins Quellenhang 23 
59846 Sundern 
 

02933/77978 
detlef-lins@t-online.de 

 
 

Revisoren 

1 Revisor Dieter Langer  d.langer@steuerberatung-
langer.de 

2 Revisor Manfred Jäger 
 

 Mj-re@web.de 

3 Stellv. Revisor Michael 
Stahlschmidt 

 professore@stahlschmidt.it 

4 Stellv. Revisor Dirk Dahmen  dd@dahmen-schleifmittel.de 

 
 
 

Mitarbeiter/innen 

1 Sportfachkraft 
Leitung 
Geschäftsstelle 

Michael Kaiser 
 

Qualifizierung 
Sportgala 
SSV/GSV/Fachschaften 
Vereinsberatung 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763252  
m.kaiser@hochsauerlandsport.de 

2 Sportfachkraft 
stellv. Leitung 

Andre Erlmann Qualifizierung 
Ganztag 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763251 
a.erlmann@hochsauerlandsport.de 



Geschäftsstelle Jugendarbeit 
Freiwilligendienst 

3 Sportfachkraft  Katja Osenberg NRW bewegt seine KINDER 
Bewegungskindergarten 
MIKE-Sportabzeichen 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763253 
k.osenberg@hochsauerlandsport.de 

4 Sportfachkraft Maria Boskamp Integration/Inklusion 
 
 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763254 
m.boskamp@hochsauerlandsport.de 

5 Verwaltungskraft Simone Klauke Verwaltung 
Sportabzeichen 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904 9763255 
s.klauke@hochsauerlandsport.de 

6 Verwaltungskraft Angelika Dorin Sportkurse 
Rehabilitation 
Skilanglaufschule 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904 9763257 
a.dorin@hochsauerlandsport.de 

7 Sportfachkraft Franziska Steinweg Bewegt ÄLTER werden Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904 9763259 
f.steinweg@hochsauerlandsport.de 

      

Stadt- und Gemeindesportverbände 

Nr.  Organisation Name Anschrift Telefon/e-mail 

1 SSV Arnsberg Laura Hieronymus  info@stadtsportverband-arnsberg.de 

2 GSV Bestwig Jörg Salinus Im Hinterfeld 12 
59909 Bestwig 

joerg.salinus@tus-velmede-bestwig.de 

3 SSV Brilon Frederik Leikop  Frederik.leikop@gmx.de 

4 GSV Eslohe N.N.   

5 SSV Hallenberg Stefan Biber Heiligenhaus 35 

59969 Hallenberg 
1.vorsitzender@fcnuhnetal.de 

6 SSV Marsberg Jens Schauer Bredelarer Straße 42 
34431 Marsberg 

02992/1634 
info@stadtsportverband-marsberg.de 

7 SSV Medebach Willi Frese Am Steimel 3 
59964 Medebach 

0172/5640627; 05632/5235 
hippofrese@t-online.de 

8 SSV Meschede Thomas Alberts Klemensstr. 1            
59872 Meschede 

Telefon: 0291 / 9021513 
alberts-meschede@t-online.de  

9 SSV Olsberg N.N.   

10 SSV Schmallenberg N.N.   

11 SSV Sundern Dominik Ross In der Esmecke 53 derross@gmx.de 



59846 Sundern 

12 SSV Winterberg Andreas Hester Am Rad 24 
59955 Winterberg 

02981/2106 
Andrhest52@gmail.com 

 


